
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОНАЗЫРЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ, МОЛОДЕЖИ, СПОРТА И ТУРИЗМА 

 ПРИКАЗ  

28 декабря 2020 года  № 185 

 

Об участии в региональном этапе  

всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году 

 

В соответствии с приказом департамента образования и науки Костромской 

области от 28 декабря 2020 года №2033 «О проведении регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителю МКОУ Якшангской средней общеобразовательной школы 

(Большаковой Е.Н.): 

1.1. Направить учащихся 3 - 4 февраля 2021 года в МБОУ «СОШ №21» (г.Шарья, 

ул. Октябрьская, д. 17) для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады 

школьников, согласно спискам, утвержденным региональным оргкомитетом 

всероссийской олимпиады школьников (приложение 1); 

1.2. взять согласие родителей (законных представителей) на обработку 

персональных данных и публикацию олимпиадных работ участника регионального 

этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 2). 

1.3. Обеспечить сопровождение педагогическими работниками участников 

регионального этапа олимпиады до места проведения и обратно. 

2. Районному методическому кабинету (Шибакова Д.А.): 

2.1. обеспечить организацию по направлению участников на региональный этап 

всероссийской олимпиады школьников; 

2.2. направить заявку на участие в региональном этапе Всероссийской 

олимпиады школьников (приложение 3). 

3. Бухгалтерии отдела ОКМСиТ произвести оплату расходов на проезд 

участников регионального этапа олимпиады, а также лиц их сопровождающих. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заведующего 

районным методическим кабинетом Отдела образования, культуры, молодежи, спорта 

и туризма администрации Поназыревского муниципального района Власову Е.В. 
 

 

Начальник отдела ОКМСиТ                            И.В. Подшивалова 

 



Приложение 1 

к приказу отдела ОКМСиТ 

от 28 декабря 2020 года №185 

 

Списки участников регионального этапа олимпиады в 2020/2021 учебном году 

 
Предмет Фамилия Имя Отчество Полное наименование 

образовательного учреждения по 

уставу 

Уровень 

(класс) 

обучения 

Экология 

9 

Киндрашина Виктория Сергеевна МКОУ Якшангская СОШ 9 

Экология 

9 

Виноградова Вера Владимировна МКОУ Якшангская СОШ 9 

  



Приложение 2 

к приказу отдела ОКМСиТ 

от 28 декабря 2020 года №185 

 

И.о. директора ГБУ ДО КО «Центр  

«Одаренные школьники» 

М.Е. Кудряшову  

_________________________________

________________________________ 
ФИО родителя 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о согласии родителей на обработку персональных данных и публикацию олимпиадных 

работ участника регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 
 

Я,______________________________________________________________________________ 
(Фамилия, имя, отчество родителя/законного представителя) 

Документ, удостоверяющий личность:  

________________________________________________________________________________ 
Наименование, серия и номер 

________________________________________________________________________________ 
Дата выдачи, организация выдавшая документ 

являясь родителем (законным представителем) _______________________________________ 
(ФИО ребенка) 

________________________________________________________________________________ 

В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона Российской Федерации 

от 27 июля 2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на обработку своих 

персональных данных, персональных данных моего ребенка государственному бюджетному 

учреждению дополнительного образования Костромской области «Центр «Одаренные 

школьники» (далее – оператор), расположенному по адресу: город Кострома, ул. Молочная 

гора, д. 9/4 для формирования единого банка данных участников регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников. 

Перечень персональных данных ребенка, предоставляемых для обработки: фамилия, 

имя, отчество, пол, дата рождения, гражданство, образовательное учреждение, информация о 

состоянии здоровья, телефон мобильный. 

Оператор имеет право на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, 

использование, передачу персональных данных третьим лицам - образовательным 

организациям, органам управления образованием районов (городов), Министерству 

Просвещения РФ, иным юридическим и физическим лицам, отвечающим за организацию и 

проведение различных этапов всероссийских предметных олимпиад школьников, 

обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных.  

Данным заявлением разрешаю считать общедоступными, в том числе выставлять в 

сети Интернет, следующие персональные данные моего ребенка: фамилия, имя, класс, школа, 

результат регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по указанному 

предмету олимпиады, а также публикацию в открытом доступе сканированной копии 

олимпиадной работы. 

Оператор вправе производить фото- и видеосъемку участника для размещения на 

официальном сайте Учреждения и в СМИ. 

С положениями Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 

персональных данных» ознакомлен (а). 

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 года 

№1252 и изменениями в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденными приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

17.03.2015 года № 249 ознакомлен (а). 



Настоящее согласие дано мной  «______» ____________ 2021 г. и действует бессрочно. 
(дата) 

Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления 

соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в адрес 

Учреждения по почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручен лично под 

расписку представителю Учреждения. 

Подпись:___________________________ /________________/ 

 

 

 

  



Приложение 3 

к приказу отдела ОКМСиТ 

от 28 декабря 2020 года №185 

 

Заявка 

на участие в региональном этапе  

Всероссийской олимпиады школьников по _______________________ 

от Поназыревского муниципального района 

 
I. Информация об участниках 

 

№ 
Муниципал

итет 

Фамил

ия 

Им

я 

Отчест

во 

По

л 

Дата 

рожден

ия 

Гражданс

тво 

Ограничен

ные 

возможнос

ти 

здоровья 

(имеются/н

е имеются) 

Сокращенное 

наименовани

е 

образователь

ного 

учреждения 

(по Уставу) 

Кла

сс 

Телеф

он 

ФИО 

учите

ля 

ФИО 

Наставн

ика 

              

 

II. Информация о сопровождающем 
 

ФИО руководителя Место работы, должность 
Контактный телефон  

(мобильный) 

   
 

III. Общие сведения 
 

Число и время приезда  

Транспорт   

Число и время отъезда  
 

 

 

 

 


